Cum habeat reddituū cause. in his ḡ in quibz non habz necesse parere vt in atrocioribz q̄ ad suum non spe atant officiu; dolo non caret vt. s. dizi. et facit de sen. ex. vniuersitatis. vbi verberans monachuz si est layc. licz hoc faciat de mandato abbatis sui excommunicat̄ ē. Et nota q̄ dicit q̄ habeat parere necesse sicut em̄ necessital̄ excusat̄ a furto. vt de of. di. v. discipulus. s. de furt. c. ij. ad hoc. ff. ad l. rod. de iac. l. ij. s. cū in eadem nauī. sic et a dolo vt h̄ vides. cum ḡ nullum maleficium sine dolo. vel lata saltē culpa que dolo comparatur. r̄v̄. q. i. atiqs de sen. ex. c. i. ff. de iniur. l. illud. ḡ et a quolibet malefici cio excusat̄ necessitas qd̄ intelligas vt. s. dixi. Est autem regula hec in argumento ad q̄oz. de eo q̄ ad mandatum.

ecclie redditū debituū vxori pendēte lite adulterij vl̄ ad i tionis. s̄ h̄ no. r̄r̄n̄ij. di. si cuius. n̄ de iug. ser. p̄posuit. **M**ora sua. s̄ reglā sumpta ē ex. l. ff. e. t. in odematio ne. s. vnicuiqz. Pone casū in eo q̄ est i mora soluēdi decimas. qz percunt piculo suo et casu fortuito. r̄v̄j. q. i. decime. j. dez in omodatario vel depositario. q̄ fuit in mora s̄ commos. c. vno. de depo. bona fides. Idem in fure q̄ statim ē in mora. C. de fur. l. subtras to Circa hanc tam regulam nō q̄ ad h̄ qd̄ q̄s dicat̄ moroz sus requirit̄ q̄ sciat se debere vel scire s̄ beat q̄ interpellat̄ fuerit a die vl̄ hoie

Mora sua cuiuslibet est nociua. **I**dem **A**que fiunt a iudice si ad ei⁹ non spectat

et q̄ habuerit possibilitatē dandi. s̄ h̄ h̄s. ff. de rebz cre. l. q̄ te. et tunc tenet̄ moroz de casu fortuito. et si eodē moto fuissz res apud dominū peritura. s̄m accur. l. j. mar. tra. ut no. in dicta. l. q̄ te. et p̄ba. ff. de le. i. cuz res. s. vl. fortassis em̄ dñs rem vendidisset. et apud aliū peris set. et h̄ tenz. s. s. de omod. c. vno et de depo. bona fides Et nō q̄ dicit mora sua. nam in duobz reis debendi alte ro interpellato alē liberat̄ interitu speciei. s̄ interpella tus tenet̄. ff. de vsu. l. mora in fi. Itēz mora fideiussoris sibi nocz nō reo. q̄ min⁹ liberet̄ interitu speciei. sec⁹ ecō uerso. ff. de h̄. ob. l. cum fili⁹. et. l. mora. et h̄ qz fideius for h̄z cāz a reo. non re⁹ a fideiussore. Vnuz nō q̄ si debi tor p̄mo fuit in mora soluēdi n̄ postea creditor i mora recipiendi. vl̄ ecōtra q̄ vltima mora nocz vt. ff. d. vsu. l. debitor. n̄ vide qd̄ no. de dec. cum hoies. De mora autē et multipli ei⁹ effectu. plene no. ff. de vsu. l. mora. s̄z nūqd̄ mora semel omilla purgari potest. n̄ vide q̄ no. r̄j. q. ij. longinqrate. r̄. q. ij. puella. de elec. cum in cun ctis. ibi. elapso tpe. de sup. neg. prel. l. j. et. c. vl. ff. de acti. n̄ obli. l. traiecticie. C. de strahē. et omittē. stipul. magnam. Contra q̄ possit purgari. r̄v̄ij. di. c. i. vbi s̄ hoc. n̄ c. di. quoniam. de sup. neg. pla. literas. de elec. q̄ sic in fi. de rebz ec. non alie. si q̄s presbiter oiz. de loz cat. et oduc. p̄ter. i. fi. n̄ c. potuit vbi de h̄ et de elec. c. vl. ff. si q̄s cauē. l. n̄ si post tres. ff. d. peri. n̄ omo. l. i. C. de fideiussō. sancim. s. e. li. de preben. si tibi. So. di. c. q̄ vbi dies prefigitur a canone vl̄ lege penam imponente mora purgari non potest. pena enim semel omilla n̄ pur gatur. n̄ lic̄ intelligunt̄ p̄ma iura et h̄ regula. et hoc est v̄ez. nisi eadez lege vel alia vel canone caueat̄. in eo ca su moram posse purgari. et penaz euitari et sic intelligā tur straria. Lex autem illa. et si post tres. loquitur d̄ p̄ paratorijs iudicioz. in quibz mora bene purgat̄ ut ibi. cum suis. h̄ post lic̄. otelst. non purgat̄. ff. d. h̄. ob. l. si insulam. multo ḡ min⁹ purgabatur pena semel cōmissa. nisi forte fingeretur non fuisse in mora. ij. q. vj. b̄iduu. de re iudi. cum bertold⁹. ff. de in inte. rest. j. diuus. sicut enim a pena canonis non appellatur. s. de ap. consuluit. in. et. c. quia nos. nec a pena legis. vt. ff. de h̄. sig. l. qua pena. sic nec purgatur. vt. s. dictuz est. et hoc no. gat. s. e. li. de elec. cupientes. s. q̄ si per viginti.

Aque fiunt. s̄ reglā sumpta ē ex. l. ff. e. t. l. factū a iudice. pone casum. l. r̄v̄ij. di. q̄z. vices vbi simplex pres biter ordines oferendo. et ismanto. h̄ gines ofecndo. m̄ agit. s. e. li. de p̄. et re. indulgentie vbi n̄ tenz̄ intelligē cia data ab ep̄o vltra tenorē ocilij general̄. ad i. s. ff. de iurisdi. o. iud. l. vl. ibi d̄. extra territorium ius dicenti n̄ parcatur impune. idem si supra iurisdi. ctionez suaz velit

18 dicit. Et h3 h regula locū etiā cum bonū est id qd fa
dit iudex. tñ ex qd ad ei9 non spectat offm virib9 non sub
sistit. pone exemplū. xvj. di. bñ quidez. bonum enim est
statuere res ecclie alienari n̄ posse. xvj. q. ij. p totū d reb9
ec. n̄ alie. p totū. tñ statutu impatoris sup b̄ nō valuit
qz ad ei9. nō ptinebat offm. vt ibi. ad idēz de ap. dilectis
ibi enī officialē tēpi
bonum et equum de
creuerat. tñ quia id
ad suum nō pertine
bat offm ratōne ap
pellationis interpo
sitione ad papaz nō va
luit qd fecit. Gene
rale enim est. qz non
sufficit bonuz facere
nisi a bñ id fiat. xvj
q. i. mō. bi. ij. s. po
stul. c. ij. ff. de re mili. l. ij. s. in bello. a fa. xxij. q. v. re
gentes. a de collu. c. i. qd ibi nō. et qd dicit reglā. ea
que sunt a iudice. al subaudi. nam in eo qz facit nō perti
nens ad suum offm non d̄ iudex. sic ḡ. pcut. fines māda
ti nō debet excedē. sic nec iudex fines iurisdictionis. et b̄
dico siue sit ordinari9 siue delegat9 siue arbit. saluo eo
qd de prorogatione no. s. de of. dele. p. a. G. Mueri s̄
let si iudex qd de decē tñ p̄ iudicare iudicat de. xx. an va
leat snia in. r. dixit jo. qz nō qz res iudicata nō p̄ p
te tenere a p̄ te non tenere. ff. famil. h̄c. i. b̄ iudicio et
b̄ ipe no. ij. q. vj. s. diffinitiuā. a. cum certa ratione in fa.
Ad straria ibi h̄ ḡ. a. xvj. q. ij. h̄ qd de suis. C. de donac.
sanam9. p̄ tñ den id speciale fauore donationū. Ad dec.
de ar. cum tpe. de p̄b. dilect9 dicit p̄ qz ibi snia ptinebat
plura capitula. vñ in vno p̄ tenere et in alio nō. h̄ autē
otinet vnum tñ. et cū Jo. a cor. accur. ff. de iuris. o. iu.
l. vl. h̄ du. tñ et lau. tenent strarium. scz qz snia bñ tenet
in. r. et dicunt sniam rescindi tñ in superfluo. et b̄ no. ex
x̄bis illi9. a. cum certa. dum dicit qz a ius gestuz vidz
et. C. qñ puo. nō est ne. l. certa. et p̄ eis fa. qd nō. d̄ do
nac. aplice. et regula. h̄. e. vtilē. et qd ibi dicaz. Pro iohē
optime facit. p̄ d̄. dec. s. e. li. de pe. et re. indulgentie. p
hu. et lau. s. e. de arbi. c. i. ff. d̄ arbi. l. diem. s. si plures.
Et fa. h̄ reglā p̄ his que dixi. s. e. qz quis mandato. Ad
primum casum strā. xv. di. c. i. vbi p̄bri cismabant. h̄
illud ad temp9 a ḡ. fuit specialit̄ ocellum et die ut ibi
et tunc ad eorum spectabat officium et si nō ex ordine ex
demandatione. et vide qd de b̄ no. de of. di. v. manus.
in vl. glo. nec habet locum hec regula in spiritualibus.
que poa9 dependent ex potestate ordinis qz iurisdictionis
ms. hinc est qz si ep̄s qd potest ex ordine ofsecrat alienā
eccliaz vel altare vel ordinat alienum subditum qd n̄ p̄
ex iurisdictione. ofsecratio tñ et ordinatio bñ tenet. l3 or
dinat9 executione careat. vj. q. i. ep̄s in dioc. de tēp. or.